
Gemeente Dinkelland; Mandaatbesluit wet tijdelijk huisverbod (correctieblad:

vervangt Gemeenteblad 2018, 34526)

De burgemeester van Dinkelland;

gelet op de Wet tijdelijk huisverbod en artikel 10:1 en 10:11 Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

vast te stellen het navolgende

Mandaatbesluit Wet tijdelijk huisverbod

I. Mandaat en machtiging
1. Mandaat te verlenen aan de hulpofficieren van justitie van de Nationale politie eenheid Oost-Ne-

derland district Twente tot het nemen van een besluit tot het opleggen van een huisverbod.

2. De genoemde hulpofficieren van justitie te machtigen de volgende handelingen te verrichten:

• het plegen van overleg als bedoeld in artikel 2, derde lid, van de Wet tijdelijk huisverbod

met Veilig Thuis Twente en team Ondersteuning & Zorg Noaberkracht over het voornemen

om een tijdelijk huisverbod op te leggen, ingeval van kindermishandeling en/of huiselijk

geweld of een ernstig vermoeden daarvan;

• het mondeling aanzeggen van het huisverbod aan de uit huis te plaatsen persoon met toe-

passing van artikel 3, eerste lid, Wet tijdelijk huisverbod, in een dermate spoedeisende situ-

atie dat het huisverbod niet te voren op schrift gesteld kan worden;

• het mededelen van het huisverbod en de consequentie van niet naleven, aan de huisgenoten

van de uit huis geplaatste, de aangewezen instantie voor advies en/of hulpverlening, Veilig

Thuis Twente en team Ondersteuning & Zorg Noaberkracht ingeval van kindermishandeling

en/of huiselijk geweld of een vermoeden daarvan met toepassing van artikel 2, achtste lid,

Wet tijdelijk huisverbod;

• het binnen 24 uur regelen van juridische bijstand voor de uithuisgeplaatste, die hiertoe de

wens te kennen heeft gegeven, voor de duur van de behandeling van het verzoek voor een

voorlopige voorziening bij de rechtbank, met toepassing van artikel 5, eerste lid, Wet tijdelijk

huisverbod.

II. Aanwijzing instantie voor advies en hulpverlening
Als instantie voor advies en hulpverlening als bedoeld in artikel 2, achtste lid, van de Wet tijdelijk

huisverbod, wordt aangewezen: Maatschappelijk Werk Noord West Twente.

III. Slotbepaling
Met dit besluit vervalt het besluit van de burgemeester van Dinkelland van 26 maart 2013, tot verlening

van ondertekeningsmandaat aan de hulpofficieren van justitie van de Regiopolitie Twente om ter uit-

voering van de Wet tijdelijk huisverbod besluiten tot het opleggen van een tijdelijk huisverbod te on-

dertekenen en machtiging te verlenen een aantal verwante handelingen te verrichten.

 

 

Denekamp, 8 februari 2018

De burgemeester van Dinkelland,

J.G.J. Joosten

Nr. 41731

GEMEENTEBLAD 28 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Dinkelland

Gemeenteblad 2018 nr. 41731 28 februari 20181


